

Møtereferat Rotarymøte 14.01. 2020.

President Dagny ønsket vel møtt og gratulerte Odd Arne Austin med fylte 85 år. Odd Arne takka for gratulasjonen. Han har vært Rotarymedlem i 50 år, flere steder i Norge, og valgte Vinger Rotary som klubb da han flytta til Kongsvinger, det har han ikke angra på. Arne Hanestad introduserte kveldens foredragsholder:

Brannsjef Per Ivar Bekk i Glåmdal Brannvesen IKS , emne Samfunnsberedskap.

Per Ivar Bekk er inne i sitt siste år som brannsjef. Det har vært en rivende utvikling innen brannvesenet, spesielt de senere år. Glåmdal Brannvesen består av kommunene Kongsvinger, Grue og Eidskog. Det er brannstasjoner i Kongsvinger, Kirkenær, Skotterud og Austmarka. Kongsvinger, Kirkenær og Skotterud har døgnvakt, Austmarka har 10 på tilkalling. Totalt ansatte er:

Beredskapsavdeling:	74
Forebyggende:	3
Feiervesen:	8

Det er investert betydelig kapital i utstyr og opplæring de senere år og kravene til brannmannskapene er betydelig skjerpet når det gjelder kunnskap og fysikk. Gammel Snabelbil har en rekkevidde på ca 20 meter, bil som nylig er anskaffet har den dobbelte rekkevidde. Område som Glåmdal brannvesen dekker har noen av Norges største skoger (målt i avvirkning). Det er derfor investert i en rekke terenggående kjøretøy med hengere som har slanger-pumper og annet utstyr til å frakte ut i terrenget dersom brann oppstår. I tillegg til egne ressurser er det godt samarbeid med brannvesenet i nabolagene. Norge er også bra utrusta med Brann-helikopter. Helikopter er meget effektive ved eksempelvis skogbrann og kan frakte store mengder vann på kort tid i vanskelig terreng. Brannvesenet sine tankbiler kan blande inn skummiddel og således øke volumet og skumlegge store områder. Brannvesenet har fått stadig økte arbeidsoppgaver innenfor beredskapen. Ofte er brannvesenet først fremme ved bilulykker, drukning osv. Brannvesenet har Akuttbil som er utstyrt med: "Mens du venter på ambulansen" Det betyr at bilen har Førstehjepsutstyr, Hjertestarter og oksygen. Brannmannskapene er opplært til å gi førstehjelp.

Kommunikasjon er viktig og brannvesenet har direkte kommunikasjon til såvel eget mannskap som nabostasjonene.

Glåmdal brannvesen ønsker at Odalskommunene og Åsnes kan melde seg inn i Glåmdal brannvesen.

Kongsvinger har planlagt ny brannstasjon som kan være klar i løpet av 2 år.

Presidenten takket for interessant foredrag og ønsket vel hjem.

Referent: Jens Njøs